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 جمعه تبلیغات پدیده را در ورزشگاه آزادی دیدم. من  •
نفهمیدم منظور چیست؟ فقط خدا به داد مال باختگان 
و کادر فنی و بازیکنان برسد. اگر پول نیست پس این 

پرداخت ها از کجا می آید؟
قاتلی که برادرزنش رو کشته و خودش رو به پلیس  •

کیوسک معرفی کرده و اونا هم با لگد پرتش کردن بیرون 
و ... احتمالا اون زمان داشتند افسانه اوک نیو رو پخش 

می کردند!
در رأی دادگاه ها 80درصد نامه های احکام عربی  •

است. فارسی را پاس بداریم.
 خود سازمان های دولتی به گرانی دامن می زنند.  •

آگهی فروش زمین شرکت عمران گلبهار که اخیرا در 
روزنامه خراسان چاپ شده نسبت به آگهی قبلی که دو 
ماه پیش بود، حدود 50درصد زمین ها رو گرون کرده. 
واقعا جای تأسف دارد. مدیرعامل شرکت عمران حتما 

پاسخ گو باشند. 
شاید بعضی ها نمی خواهند پدیده صدر جدول باشد.  •

قبلا که پدیده پایین جــدول بود کمبود اعتبار نبود و 
حمایت هم می شد!

در نمایندگی ایران خودرو ثبت نام کردم و موقع عقد  •
ــرارداد در جواب سوال بنده دربــاره تحویل خودرو،  ق
نماینده فروش اطمینان داد که تأخیری ندارد. الان سه 
ماه ازآن تاریخ گذشته ولی جواب درستی نمی دهند. به 
نظر شما بعد از خدا باید به کجا شکایت ببرم؟ آیا این حق 

الناس نیست؟
ما از دیوانه بازی های ترامپ تعجب نمی کنیم، اگه  •

ترامپ روزی عاقل شود جای تعجب دارد!
شرایط بازار طوریه که بود و نبود نهادهای نظارتی  •

فرقی نــداره. اگه جمع شوند حداقل از لحاظ روانی و 
هزینه کرد بیت المال به صرفه تره!

از قسمت آخر دلدادگان حالم به هم خورد. حیف که  •
پول بیت المال را برای این جور فیلم ها هزینه می کنند. 

بنده سال 90 یه بار ازدواج ناموفق داشتم. اون موقع  •
دو میلیون وام ازدواج گرفتم و امسال دوبــاره ازدواج 
کردم، الان با این همه گرانی طلا و وسایل منزل از دولت 
محترم تقاضا دارم دوباره وامی برای ما در نظر بگیرد 
تا اولا شاهد ازدواج سالم در جامعه باشیم و ثانیا افراد 

مطلقه را در این امر مقدس تشویق کنیم. 
هر روز که خرید می کنم می بینم جنس ها گرون تر  •

شده، یکی بگه چطور زندگی کنم؟ چرا مسئولان سکوت 
کرده اند؟ به داد مردم برسید زندگی خیلی سخت شده!

چرا برای نوزادانی که چند ماه قبل به دنیا آمده اند  •
یارانه نمی دهند؟!

می شه دقیقا بگید کجای دنیا مثل ما معاینه فنی  •

دارند؟ ماشین رو ارزان کنید و استفاده از اون رو محدود 
به پنج سال کنید، این قدر مردم رو اذیت نکنید.

ــاردارم.  •  من یه خانم خانه دار هستم و هفت ماهه ب
همسرم کارگر ساختمانیه، هر روز میره سر گذر و بیکار بر 
می گرده خانه. با این وضع گرانی و کرایه خانه زیاد نمی 

تونیم از پس مخارج بر بیاییم. به خدا کم آوردیم!
والدین گرامی با کار زیاد دنبال ثروتمند شدن نباشید  •

و از تربیت فرزندان به خصوص پسران غافل نشوید و 
بدانید بزرگ ترین سرمایه و سرمایه گذاری، تربیت و 
داشتن فرزند صالح و درستکار است. چون فرزند ناخلف 

یک باره ثروت یک عمر شما را به باد می دهد. 
وزیر نفت گفت که 50درصــد یارانه بنزین توسط سه  •

دهک ثروتمند جامعه مصرف می شود. پس مردمی که 
قشر ضعیف جامعه را تشکیل می دهند و ماشین ندارند چه 
کنند؟ پس نتیجه می گیریم چقدر عالی است که دولت به 
خانواده های فاقد اتومبیل یارانه بنزین بدهد. در برنامه 
تلویزیونی پایش هم 85درصد مردم به دریافت یارانه بنزین 

به اقشار جامعه رأی داده بودند. )یک بی ماشین(
چرا فروشگاه های رفاه کسانی را که وعده داده بودند  •

400هزار تومان خرید کنند بدون قرعه کشی جوایزی 
می دهند، بعد از دو ماه خبری نشد؟ تلفن خود را هم 
قطع کرده اند. با توجه به گرانی جنس ها در رفاه لطفا 

چاپ کنید.
برخی  • پخش  با  خبر  شبکه  مسئولان  که  متأسفم    

مصاحبه های ساختگی مثلا با مردم، این گونه القا می 
کنند که باعث و بانی همه این نابه سامانی های اقتصادی 

و گرانی، مردم هستند.
پرستاران می گویند کار ما برای بیماران اگر با تعرفه  •

های پرستاری انجام شود، برای بیماران و بیمه ها ارزان 
تر محاسبه می شود. پس چرا هم اکنون کار پرستاران با 

تعرفه های پزشکی محاسبه می شود که گران تر است؟
من بیش از 20سال است که بازی های لیگ کشور  •

را پیگیری می کنم، تیمی مثل پدیده با هفت برد از 
ــازی، یعنی مدعی درجه یک قهرمانی. پس کی  10ب
می خواهند مسئولان استان و شهرمان از خواب بیدار 

شوند؟
دولت هزینه های بیمارستانی را برای افراد نیازمند  •

کمتر محاسبه کند. چون افراد نیازمند ندارند. با این 
خرج های سنگین از کجا بیاورند؟

تلویزیون دست از سر تبلیغ کفش و کرم صــورت و  •
کتاب های کمک آموزشی بردارد و کالاهای جدید را 

تبلیغ کند.
درباره حذف صفر از پول ملی، گزارشی جامع تهیه  •

کنید.

 امسال هم شاهد ناکارآمدی و سوءمدیریت دولت  •
در قبال زائران اربعین هستیم که در مرز چزابه فاصله 
چند کیلومتری پارکینگ ها تا مرز را هم مردم پیاده در 
گل و لای طی می کنند و حتی از چند تا اتوبوس خبری 

نیست!
چرا ظــروف مسی جدید با یک بار استفاده، سیاه و  •

 بدبو می شــود؟ آیا به خاطر استفاده از سرب در این 
ظرف  هاست؟

وزیر ورزش با رایزنی کشورهای مختلف و نهادهای  •
ورزشی جهانی فکری برای همزمانی مسابقات عظیم 
ورزشی در یک سال بکند. امسال هم جام جهانی بود، 
هم بازی های آسیایی و هم جام ملت های آسیا و بعد تا 

چهار سال همگی تعطیل اند!
این که چه وقتی قــرار است دولــت بــرای کسانی که  •

حقوق ثابت دارند قدمی بردارد خدا عالم است!
 از دلدادگان فقط قسمت آخرش را دیدم. چقدر کلیشه ای •

 بود و داستان با روشی توهین آمیز تمام شده بود.
مشکل کشور ما تعدد دستگاه های تصمیم گیر و موازی  •

در همه ابعاد است. ضمن تداخل در انجام وظایف، باعث 
بلعیدن بودجه جاری کشور نیز می شود و نتیجه تراز رو 
به منفی بودجه های عمرانی و زیرساختی ماحصل این 

بودجه ریزی خواهد شد.
دیدن چهره های خسته و تکراری، نتیجه تبصره های  •

قانون منع به کارگیری بازنشستگان است. قانون فی 
النفسه بسیار خوب است. این تبصره هایند که ایجاد 

تبعیض و رانت می کنند.
در برخی کشورهای پیشرفته، سطل زباله را به صورت  •

چهار قسمتی ساخته اند. یکی برای زباله های تر و سه 
قسمت دیگر برای کاغذ، پلاستیک و شیشه و اگر یک 
قسمت دیگر هم برای ته مانده غذاها در یک پلاستیک 
کوچک و سرباز برای گربه ها و ... پهلوی پلاستیک زباله 
ها بگذارند، خیلی بهتر است تا گربه ها هم غذا بخورند 
که ثواب زیادی دارد. همچنین گربه ها مجبور به پاره 

کردن پلاستیک زباله نشوند.
ــزار عــدد قوطی رب قاچاق که به  • ــل 26 ه اگــر داخ

همین راحتی از افغانستان وارد و توزیع شده مواد مخدر 
جاسازی می کردند حدود 30 تن مواد وارد کشور شده 

بود و باعث بدبختی جوانان می شد!
 بهتر است تیم پدیده در اوج انصراف دهد و منحل  •

شود تا مردم تکلیف خود را با این مسئولان ورزش ستیز 
بدانند!

آیا دولت و مجلس برای افزایش حقوق زیر دو میلیون  •
برنامه ای دارند؟ با این وضع اقتصادی زندگی به سختی 

می گذرد.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از مردم به دلیل مشکلات توزیع دینار عراقی برای زائران اربعین عذرخواهی کرد. محمد جواد آذری جهرمی در توئیتی نوشت: 
»با وجود آن که تاکنون به منظور رفاه زائران حسینی خدمات بسیاری ارائه شده اما مشکلات عرضه دینار عراقی باعث سردرگمی زوار شده است. این اتفاق، بر سایر 

خدمات سایه انداخت. به عنوان عضوی از دولت، از همه مردم بزرگ ایران عذرخواهی می کنم. کرامت مردم باید در صدر امور باشد.«

عذرخواهی جهرمی 
از زائران اربعین

...یادداشت روز
  دکترحامدرحیم پور 

info@khorasannews.com

قمار قابوس
سفر نتانیاهو به مسقط و دیدارش با سلطان قابوس ، عجیب 
و غافلگیرکننده بود. اگرچه پیشتر نیز دیدارهایی در سطح 
عالی میان مقامات عمان و صهیونیست ها برگزار شده بود 
اما این که نتانیاهو به صورت محرمانه به این کشور سفر کند 
و خود عمانی ها قبل از رسانه های اسرائیلی آن را رسانه ای 
کنند و  ســپس حکومت عمان از این دیدار دفاع قاطعانه ای 
انجام دهــد،  بســیارقابل توجه اســت. خود این ســفر نیزدر 
وضعیت کنونی و به ویژه در سایه بن بست روند صلح، انتقال 
ســفارت آمریکا به قدس و مخالفت طرف اســرائیلی با طرح 
صلح عربی سوالات زیادی را برانگیخته است؛ به ویژه که با 
بحران ناشی از ترور جمال خاشقچی روزنامه نگار عربستانی 
همزمان شده است . یوسی کوهین رئیس سازمان موساد و 
مائیر بن شــبات مشــاور امنیت ملی، نتانیاهو را در این سفر 
همراهی کردندو عمان دو روز قبل از سفر نتانیاهو، میزبان 
محمود عبــاس رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین در 
مســقط بودکــه این خــود بــر اهمیــت ســفر اخیــر نتانیاهو 
می افزاید و ماهیت آن را روشــن تر می ســازد. امــا اظهارات 
یوســف بن علوی وزیر خارجه عمان که این روزها به واسطه 
بیماری سلطان قابوس یکه تاز ســلطان نشین مسقط شده 
است ،دال بر پذیرش و حضور دولت اسرائیلی در غرب آسیا 
و به عبارتی نشان دهنده به رسمیت شــناختن این دولت  و 
خیانت به آرمان فلسطین توسط یک عضو و کشور تاثیرگذار 
جامعه عربی اســت که همواره به عنوان مصلح ومیانجی در 
منطقه شــناخته می شــد و طبعا ایــن موضع بــرای ناظران 
منطقه ای غیــر منتظره قلمداد می شــود. در خصوص علت 
چنین سفر و دیداری نیز، اگرچه گمانه هایی چون تحت فشار 
بودن عمــان و تلاش بــرای ایفــای نقــش جدیــدی فراتر از 
میانجی گری ذکر شده اما واقعیت این است که این دیدار، در 
عالم سیاست و دنیای نمادها، حائز اهمیت بسیار است:1- 
عمــان در عادی ســازی روابط خود بــا رژیم صهیونیســتی، 
متفاوت از پنهان کاری ها و دیدارهای دست پایین و به ظاهر 
غیرسیاسی سایر اعراب با این رژیم، مستقیما سراغ ایستگاه 
آخــر رفته و میزبــان نتانیاهو شــده اســت. این اقــدام، روند 
عادی سازی را برای برخی دولت  های عرب شدیدتر خواهد 
ساخت. وزیر ورزش اسرائیل به تازگی مهمان اماراتی ها در 
ابوظبی بود واین در حالی است که حضور تیم ژیمناستیک 
اســرائیل در دوحــه نیز واکنش وســیع قطری هــا در فضای 
مجازی را در پی داشــت. با وجــود این، عمــان محل صدور 
غافلگیرکننده ترین خبر در حوزه عادی سازی روابط اعراب 
با رژیم صهیونیستی شــد.به واقع در حالی که پیش از این، 
ماجــرای عادی ســازی روابط بــا اســرائیل به گونــه ای تابو 
محســوب می شــد و ماننــد اظهــارات بــن ســلمان در تایید 
مشــروعیت اســرائیل، حضــور تیــم هــای ورزشــی رژیــم 
صهیونیســتی در قطر و امارات و... قبح ویژه ای داشت، اما 
استقبال مسقط از نتانیاهو، نشان می دهد پروژه موسوم به 
»معامله قرن « به شدت در حال پیگیری از جانب آمریکا تا به 
سرانجام رسیدن آن یعنی سیطره بر کشورهای عربی است.
ترامپ ابتــدا ســفارتخانه آمریــکا را بــه قدس منتقــل کرد، 
متعاقب آن درصدد حذف مسئله ای به نام آوارگان فلسطینی 
برآمــد وامروز کشــورهای عربــی را یکــی پــس از دیگری به 

استقبال نتانیاهو می فرستد.2- اما شایدسوال شود که  چرا 
عمــان پرچمــدار عــادی ســازی روابــط بــا تــل آویــو شــده 
اســت؟واقعیت این است که به نظر می رســد پس از کاهش 
شدید جایگاه سعودی نزد محافل بین المللی درنتیجه قتل 
فجیــع جمــال خاشــقچی وافزایــش اختلافــات در دربــار 
سعودی، تصمیم سازان کاخ سفید تحقق طرح »معامله قرن« 
را با ملک سلمان و ولیعهدش به صلاح نمی بینند. از این رو 
به دنبــال گزینه جدیدی هســتند تــا نقش محــوری را برای 
تحقق این طرح به جای ســعودی ها ایفا کند. از سوی دیگر 
رسوایی خاشــقچی زمانی روی داده است که آمریکا خود را 
برای تحریم گســترده ایران آماده کرده و خیلی به آینده این 
تحریــم خوش بیــن نیســت. ضمن ایــن کــه از واکنش های 
احتمالی ایران ناشــی از این دشــمنی به ویژه در قبال رژیم 
صهیونیستی نیز بیم گسترده دارد. باتوجه به سابقه ایران در 
مقابله با تحریم های دولت های قبلی واشنگتن، آمریکایی 
ها نمی خواهند پا در راهی بگذارند که انتهای آن برایشــان 
معلوم نیست. دست کم اگر در مقطعی از رویارویی برایشان 
محرز شود که تحریم ها اثربخش نبوده و زمان داشته باشند 
که بــا ایــران از دری دیگر وارد شــوند. به عبارتــی دیگر کاخ 
سفید نمی خواهد همه پل های پشت ســر را در برابر تهران 
خراب کند.اما تشــخیص این مقدار از عهده ســعودی های 
بحران زده برای کاخ ســفید خارج اســت و از دید واشنگتن 
شاید عمانی ها در این خصوص کمک حال بیشتری باشند. 
ضمن این که به واسطه تاریخ 44 ساله میانجی گرانه سلطان 
قابوس در بحران های منطقــه ای، عمان جایگزین مطلوب 
تــری بــرای ســعودی هایی اســت که حــالا بــا فاجعــه قتل 
خاشــقچی، یــک پرونــده حقــوق بشــری بین المللــی ویژه 
غیرازقتل عام مردم مظلوم یمن رسوایشان کرده است.3- 
میزبانی از نتانیاهو با هر هدفی که از سوی عمانی ها صورت 
گرفته باشد، جایگاه این کشور را در نگاه ایران تقلیل خواهد 
داد و بــه نظر می رســد ایران نیز بایــد با توجه به این مســئله 
رویکرد احتیاط آمیزی در برابر مسقط اتخاذ کند. عمان در 
نگاه ایران،کشوری بود که به سیاست های سعودی در قبال 
سوریه تمایلی نشان نمی داد، از جنگ سعودی ها علیه یمن 
حمایت نمی کرد، در کنار کویت تنها کشوری بود که به قافله 
تحریم کننــدگان قطر نپیوســت و طــی اعــلام مواضعی در 
حمایت از ایــران عملا طــرح آمریکایی »ناتوی عربــی« را به 
محاق برد.تثبیت جایــگاه میانجی گرانه عمان میان ایران و 
آمریکا تا آن جا بود که با هر سفر یک مقام آمریکایی یا ایرانی 
به عمان یا سفر مقام عمانی به ایران و حتی آمریکا، این گمانه 
مطرح می شــد که عمان حامل پیامی از ســوی ایــران برای 
آمریکا یا برعکس است. از آن ســو اما نگاه آمریکا به عمان در 
پی ایــن دیــدار، بهتــر از قبــل خواهد شــد. چــرا کــه عمانِ 
مســالمت جو هیچ جایگاهی در سیاســت های منطقه ای و 
تهاجمی ترامپ نداشــت و مورد غضب او و دستیاران جنگ 
ســالارش بود.حتی دولت جدیــد آمریکا در تعییــن بودجه 
نظامی سال 2018 این کشور، میزان کمک نظامی به عمان 
را کاهش داد به گونه ای که این کمک ها از 5.4 میلیون دلار 
در دوره دموکــرات ها بــه 3.5 میلیــون دلار در دوره ترامپ 
کاهش یافته بود. البته در عصبانیت واشنگتن از عمان نباید 
از نقش بن ســلمان در دامن زدن به آن غافل بود چه این که 
سعودی ها همواره از ایفای چنین نقشی توسط عمان برای 
قدرت های خارجی نگران بــوده و به او به چشــم یک رقیب 
نگریســته می شــداما حالا ایفای ایــن نقش هم بــرای آینده 
سلطنت نشــین عمان و هم برای آبروی ترامپ حائز اهمیت 
اســت. برای آینده عمان از این رو که در نقل و انتقال قدرت 
مورد خشم و عواقب دشمنی واشنگتن قرار نمی گیرد و برای 
آمریــکا از این رو که قطارعادی ســازی روابط با اســرائیل به 
دست یک کشور عربی دارای پیشینه خوب می افتد و ضمن 

آن که می تواند ناتوی عربی را احیا کند به زعم آمریکا توانسته 
اســت عمان را از ایران در پروژه تحریم ها دور کند.4-برای 
نتانیاهو نیز، حضور در یک کشور عربی یک دستاورد بزرگ 
اســت، به خصوص که این کشــور نزدیک تریــن دولت عضو 
شــورای همــکاری خلیــج فــارس بــه ایــران نیــز هســت. 
عادی سازی روابط با اعراب همواره یک رویکرد اساسی در 
میان سران رژیم صهیونیستی بوده است و طبیعی است که 
هــر مقامــی که بــه ایــن خواســته جامــه عمــل بپوشــاند، با 
سیاست ورزی مناســب می تواند از این دســتاورد در فضای 
داخلی بهره ها ببرد. نتانیاهو به خوبی می داند این امتیاز را 
چگونــه در رقابت هــای انتخاباتــی و بــرای ترمیــم چهــره 
داخلی اش نقد کند، به خصوص که پرونده فساد اقتصادی و 
سوءاستفاده از قدرت برای او و همسرش مفتوح است. حالا 
سلطان قابوس با استقبال خود از نتانیاهو هم عادی سازی 
روابط با این رژیم را به ایســتگاه پایانی رساند و هم موقعیت 
نتانیاهو و حزب راســت گــرای لیکــود را در انتخابات آینده 
کنست به شکل چشمگیری تقویت کرد.5-اما پرسش این 
جاســت که در این طرح ســازش، اعراب در مقابل برقراری 
روابط با رژیم صهیونیستی چه چیزی به دست می آورند؟ به 
عبارت دیگر ســران و مقام های کشــورهای عربی در مقابل 
دادن »امتیــاز بــزرگ« دیــدار بــا مقــام عالــی رتبــه رژیــم 
صهیونیستی، آیا امتیازی بزرگ و همسنگ هم دریافت کرده 
اند؟ 16 ســال پیش »عبــدا... بن عبدالعزیــز« ولیعهد وقت 
عربســتان که در آن زمان قدرت نخست ســعودی و صاحب 
نفوذ در کشــورهای عربــی بــود، در نشســت اتحادیه عرب 
طرحــی را که به ابتکار صلــح عربی معروف شــد، ارائه کرد.
مبنای این طرح بر اساس نوعی بده بستان بود که به موجب 
آن، در صورت تشکیل کشور فلسطین در مرزهای موسوم به 
سال 1967 و بازگشت آوارگان و خروج رژیم صهیونیستی 
از بلنــدی های جــولان ســوریه، کشــورهای عربــی حاضر 
خواهند بود که اسرائیل را به رســمیت بشناسند. گرچه در 
همان زمــان بســیاری از گــروه هــای فلســطینی کــه رژیم 
صهیونیستی را از اساس فاقد اعتبار می دانستند، این طرح 
را نوعی عقب نشینی از آرمان فلســطین بزرگ خواندند اما 
نکته این جاست که رژیم صهیونیستی با عملکرد خود حتی 
حاضر به اجرا کردن این خواسته نیم بند اعراب نشدو بدون 
کوچک ترین اعتنایی به قطعنامه ها و خواسته های جهانی 
نه تنها حاضر به ترک کرانه باختری نیست بلکه در جای جای 
این مناطق در حال ساخت  شهرک های صهیونیستی است.
وضعیــت شــهر قــدس هــم گــواه دیگــری از بــی احترامی 
صهیونیست ها به قطعنامه ها و خواســت کشورهای عربی 
اســت. در حالی کــه قرار بــوده طبق رویــه های پیشــین در 
مذاکرات موســوم به صلح و نیز قطعنامه هــای بین المللی، 
شرق این شهر متعلق به فلسطینیان باشد، صهیونیست ها 
مناطق وسیعی از شــرق قدس را هم به اشغال خود درآورده 
اند.در چنین وضعیتی روشن نیست که عمان،  کشوری که 
طی نیم قرن اخیر به عنوان کشــوری صلح طلــب و به دور از 
موضع گیری های شــفاف در خصوص بحران ها و درگیری 
های جهانی معــروف بوده اســت و همیــن رویکرد نیــز او را 
برخلاف همتایان عربش همواره در یک روندی آرام و منطقی 
نگه داشته است با چه افق و چشم اندازی وارد عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی شــده اســت؟ به نظر می رســد 
اقدام  عمان در عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی را 
باید نوعی قمار سیاســی برای  مقامات این کشــور دانست.
قماری که با توجه به مخالفت و نفرت ملت های عرب با رژیم 
صهیونیستی، می تواند در آینده ای نه چندان دوربه پاشنه 
آشیل »قابوس بن سعید« سلطان کشــور پادشاهی عمان یا 
حتی جانشین وی تبدیل شود .تجربه سادات و مصر در صلح 

با اسرائیل  پیش روی حکام مسقط است .
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 گزارش خراسان از طرح های بر زمین مانده انتقال آب کوه های هزار مسجد 

هدر رفتن یک سال آب مشهد در هزار مسجد 
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معمای مجوز ویلای جنجالی توچال !

تصویری از یک ویلای مجلل در دل کوه که در مسیر 
ــان به آهــار و در نزدیکی تهران اســت یکی از  اوش
پربازدیدهای فضای مجازی بود. کاربری نوشت: 
»مگر میشه توچال آن هم در دامنه ای با چنین شیبی 
مالکیت خصوصی داشته باشه آن هم با کاربری 
مسکونی؟« کاربر دیگری با انتقاد از کمبود نظارت 
بر کوه خواران نوشت: »اگه مجوز داشته که وای به 
حال اونی که برا ساخت همچین بنایی توی دل کوه 
مجوز داده و اگه نداشته باید دید ناظرها کجا بودن، 
آخه این بنا یک شبه که درست نشده، یارو کوه رو 
تراشیده« کاربردیگری هم نوشت: »وقتی شمال به 
اون قشنگی رو همش کردن ویلا و شهرک، تهران که 
دیگه مهم نیست. برای یه عده محیط زیست و طبیعت 

جزو مسائل دست چهارم پنجمم نیست.«
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ناظری برای ناظران پل سازها!

چند تصویر به هم چسبیده از پل هایی که در سیل اخیر 
شمال سالم مانده اند دست به دست فضای مجازی را پر 
کرد. این عکس ها واقعه تلخی را به نمایش می گذاشت 
و آن هم سالم ماندن همه پل های قدیمی و تاریخی 
حتی پلی از دوره صفویه بود اما در این میان پل نوسازی 
دیده نمی شد. کاربری نوشت: » این تصویر تلخ تلنگری 
است به پل های تازه ساخت که با وجود ادعای فراوان در 
دانش مهندسی و ابزار مدرن خیلی راحت خراب شدن 
و رفتن...« کاربر دیگری هم نوشت: » باتوجه به سیل 
شمال لازم به نظر می رسه که یک نهاد دیگه باز روی 
نهاد های نظارتی نظارت کنه و ببینه این پل های جدید 

ساخته شده چطور پایان کار گرفتن!«
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بلایی به نام خرافات!

کلیپی با این عنوان که »به دلیل 
کمبود آب دارن این جوری ظرف 
ــورن« در فــضــای مجازی  مــی شـ
در حال پخش شدن اســت، ولی 

واقعیت ماجرا چیز دیگری است. عده ای که با لیس 
زدن ظروف به نظر می رسد در حال تمیز کردن و برق 
انداختن آن ها هستند اعضای فرقه ای در هندند که 
قاشق های استادهایشان راکه با آن ها غذا خورده اند 
برای تبرک لیس می زنند. کاربری نوشت: »چقدر 
خوب گفت اینشتین که حماقت انسان را پایانی 
نیست « کاربر دیگری نوشت: »بلایی که خرافات می 
تونه سریک جامعه بیاره جنگ نمیاره، مراقب باشید 

گرفتار خرافات نشید«
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مجازات 750 دلاری برای ریختن زباله

اهمیت حفظ محیط زیست و نقش آن در زندگی بشر 
بر کسی پوشیده نیست .در تصویری که ادعا می شود 
متعلق به کالیفرنیاست و مورد توجه کاربران فضای 
مجازی قرار گرفت مجازات ریختن زباله از خودرو 
به بیرون را بار اول 100 دلار و 8 ساعت پاک سازی 
ــاده، دفعات بعدی 750 دلار و24 ساعت پاک  ج
سازی اعلام می کند. کاربری نوشت: »به نظرم باید 
توی کشور ما هم اجرایی بشه، یادمه یه زمانی با جریمه 
کردن نبستن کمربند ایمنی توی ماشین باعث شدن 
بیشتر مردم کمربندهای ایمنی شون رو ببندن و الان 
به فرهنگ تبدیل شده« کاربر دیگری نوشت: »خارجی 
ها هم باید زور بالا سرشون باشه و از ترس جریمه خیلی 
کارا رو نکنن و این طوریا نیست که اونا انسان های والا 

و بافرهنگی باشن«
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دستگاه حباب ساز در بنگاه املاک!

حتما شما هم سروکارتان به برخی  
بنگاه های املاکی افتاده و درگیر 
نحوه محاسبه کمیسیون و قیمت 
گذاری ها شده اید.  برنامه »از فراز 

الوند« به بخشی از این ماجرا ورود کرد و ویدئوی آن 
یکی از پربازدیدهای فضای مجازی بود. مجری برنامه 
با گزارش خبرگزاری مهر ماجرای حباب سازی بنگاه 
های املاک را این طور توضیح می دهد: »فرض کنید 
من می خواهم خانه ام را به قیمت 200 میلیون تومان به 
فروش بگذارم. بنگاه دارها می گویند شما به این قیمت 
راضی هستی؟ من هم می گویم بله. می گویند ما هیچ 
کمیسیونی از شما دریافت نمی کنیم فقط وقتی قیمت 
را به خریدار گفتیم شما هیچ واکنشی نشان نده و  به 
همین ترتیب قیمت را چند میلیون بالاتر از قیمت خودم 
می گویندو این قدر حرف می زنند که مشتری را راضی 
می کنند و در نتیجه درآمد بسیار بیشتری از کمیسیون 
را به جیب می زنند!« کاربری نوشت:  »تقصیر رو نباید 
فقط گردن بنگاه املاکی انداخت اون فروشنده هم 
که برای نپرداختن کمیسیون حاضر به این کار میشه 

گناهکاره«
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آمار وحشتناک کشته های الکل در آمریکا!

تصویری ازتابلویی در  محوطه دانشگاه تگزاس در 
شهر دالاس منتشر شد که در آن نوشته: »هر پرچم 
نشانه یکی از 1800 دانشجویی است که هر ساله 
به خاطر الکل در ایالات متحده جان خود را از دست 
می دهند.« کاربری نوشت: »تازه این قشر دانشجو 
و فرهیخته شونه که سالی 1800 تا کشته میده و 
آمار غیر دانشجوهاشون رو ندادن و الا که سرا سوت 

می کشید« 


